
 
 

 
Dipartimento di Filosofia “Piero Martinetti” 
Via Festa del Perdono, n°7 – 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 50312437  
Ammdip.filosofia@unimi.it 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

   

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e 

integrazioni;  

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 23/04/2010; 

VISTO il Progetto Europeo AN-ICON cod. 834033 del 01/04/2019 codice CUP G45B19003380006; 

VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura e sul sito 

Web d’Ateneo n. prot. 0032021/20 dell’11/11/2020; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa ID 4/2020 - Rep. n. 15619/2020 del 30/11/2020 pubblicato sul 

sito Web dell’Ateneo per l’affidamento di due incarichi di collaborazione, della durata di n. 4 mesi e 

per un compenso di € 5.000,00 (eventuale IVA e altri oneri inclusi) per ciascun collaboratore, avente ad 

oggetto lo svolgimento di attività di supporto alla ricerca ERC “An-iconology: History, Theory, and 

Practices of Environmental Images” (AN-ICON); 

VISTO il verbale di selezione del 15/12/2020 da cui risultano vincitori i dottori Luca Pozzi e Emilio 

Vavarella; 

CONSIDERATO che il compenso lordo per ciascuna collaborazione risulta congruo per l’attività dedotta; 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto AN-ICON cod. 834033 del 01/04/2019 codice CUP 

G45B19003380006; 

VISTO il verbale di selezione del 15/12/2020 da cui risultano attribuiti ai candidati i seguenti punteggi: 

COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA PUNTI 

Ciastellardi Mauro Milano  09/05/1976 34 

Corrent Claudia Bolzano 01/08/1980 31 

Di Rosario Giovanna Arezzo  07/07/1972 38 

Pozzi Luca Milano  31/01/1983 93 

Tirelli Sara Francesca Gorizia 02/10/1979 66 

Vavarella Emilio Monfalcone (GO) 16/05/1989 97 

 

DETERMINA 

1. Il conferimento di: a) n. 1 contratto di collaborazione al Dott. Luca Pozzi, nato a Milano il  

31/01/1983; b) n. 1 contratto di collaborazione al Dott. Emilio Vavarella, nato a Monfalcone (GO) il 



 
 

 
Dipartimento di Filosofia “Piero Martinetti” 
Via Festa del Perdono, n°7 – 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 50312437  
Ammdip.filosofia@unimi.it 

 

16/05/1989; per lo svolgimento delle attività illustrate in premessa, nell’ambito del Progetto AN-ICON 

cod. 834033 del 01/04/2019 codice CUP G45B19003380006; 

2. Ciascuno dei due contratti prevede un compenso lordo per ciascun collaboratore pari a € 5.000,00 

(eventuale IVA e altri oneri inclusi), avrà la durata di n. 4 mesi e sarà svolto a favore della Dipartimento 

di Filosofia “Piero Martinetti”; 

3. Il corretto svolgimento di ciascuno dei due incarichi sarà verificato dal Prof. Andrea Pinotti; 

4. Il costo massimo per la struttura di € 10.850,00 (considerando l’eventuale ritenuta e l’IRAP 8,5% 

nel caso di n. 2 collaborazioni di tipo occasionale) graverà sul progetto H2020_ERC19APINO_01, n. 

creazione 30208 del Dipartimento di Filosofia; 

 

Milano, il 18 dicembre 2020  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Luca Maria Bianchi 

 


		2020-12-18T09:53:06+0100
	Bianchi Luca Maria Silvio Francesco




